РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» октября 2011г.
                                                                                   № 590
с. Шелаболиха
Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты подъемного пособия молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений Шелаболи​хинского района
В целях привлечения молодых специалистов в муниципальные образователь​ные   учреждения    Шелаболихинского   района, на основании пункта 1 статьи 46, части 1 статьи 57 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты подъемного пособия молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений Шелаболи​хинского района (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе​дателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Чури-лову М.Н.
Приложение: Положение о порядке и условиях выплаты подъемного пособия мо​лодым специалистам муниципальных образовательных учреждении Шелаболихинского района, на 1 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                     А.С. Тарасенко
Приложение
к постановлению Администрации района
от «21» октября 2011 г. № 590
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях выплаты подъемного пособия молодым специалистам
муниципальных образовательных учреждений Шелаболихинского района
(далее - Положение)
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано с целью привлечения молодых специа​листов в муниципальные образовательные учреждения Шелаболихинского района и определяет меры по привлечению молодых специалистов для работы, условия и порядок предоставления подъемного пособия.
1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия:
· молодой специалист - выпускник, закончивший обучение в имеющем госу​дарственную аккредитацию образовательном учреждении высшего профессиональ​ного образования либо среднего профессионального образования на территории Российской Федерации и получивший документ государственного образца соответ​ственно о высшем профессиональном или среднем профессиональном образовании, возраст которого не превышает 30 лет, поступивший на работу в образовательное учреждение Шелаболихинского района не позднее двух месяцев со дня окончания им обучения по очной форме, для которого данное учреждение является местом ос​новной работы и который обеспечен работой по своей специальности в объёме не менее чем на ставку заработной платы;

· подъемное пособие - единовременная выплата из средств бюджета муници​пального района молодому специалисту, трудоустроенному в муниципальное обра​зовательное учреждение.

2. Меры по привлечению молодых специалистов для работы, условия и порядок предоставления подъемного пособия
2.1. Мерами по привлечению молодых специалистов является оказание им фи​нансовой помощи в виде выплаты подъемного пособия. Подъемное пособие выпла​чивается
-
в размере пятидесяти тысяч рублей на каждого молодого специалиста, имею​щего высшее профессиональное образование;
-
в размере тридцати тысяч рублей на каждого молодого специалиста, имею​щего среднее профессиональное образование.
Выплата пособия оформляется приказом председателя комитета по образова​нию и осуществляется в течение года со дня приема на работу.
2.2. Необходимым условием для выделения финансирования и выплаты подъ​емного пособия является заключение с молодым специалистом трудового договора (контракта), предусматривающего обязательный срок работы по специальности в данном муниципальном образовательном учреждении не менее пяти лет.
2.3. Выплата подъемного пособия производится на основании следующих до​кументов, предоставленных в комитет Администрации района по образованию: ко​пии паспорта, трудовой книжки, трудового договора, приказа о приеме на работу с указанием специальности, копии диплома.
2.4. Средства подъемного пособия перечисляются на лицевой счет молодого специалиста в банковском учреждении.
2.5. Финансирование расходов на выплату подъемного пособия производится за счет средств районного бюджета, предусмотренных на финансирование районной целевой Программы «Сохранение и развитие системы образования Шелаболихин-ского района на 2011-2015 годы».
2.6. В случае увольнения молодого специалиста по собственному желанию или по инициативе работодателя до истечения пяти лет работы подъемное пособие под​лежит возврату в районный бюджет в размере, установленном решением Управ​ляющего совета муниципального образовательного учреждения.
Председатель комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию

М.Н.Чурилова